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Vazhdimisht kritkon pamjen tuaj,
nénvlerson vendimet dhe mendimet
e tua sidhetéfajsonty pér gjithcka.

Kérkon té dijé se ku jeni gjaté gjithé
kohes duke ju shkruar vazhdimisht,
telefonuar dhe gjurmuar lévizjet e tua.

Esht¢ xheloz, kontrollues dhe ju
akuzon vazhdimisht pér tradhti.

Vazhdimisht do gé ju té justifikoheni
tek ai se ku | shpenzoni paraté dhe
kérkon té& marré kontrollin e financave
fua.

Pérpiget gé té ju izoloje nga miqté,
familjarét dhe kolegét dhe kérkon gé
ju téjustifikoni cdo mungesé.

Ju keqgtrajton fizikisht né ményra té
ndryshme ose gjuan me sende drejt
teje gé té ju frembi ose té ju
kércénojé.

Ju detyron té kryeni marrédhénie
seksuale, ju bén presion oOse ju
detyron té kryeni aktivitete seksuale
té padeshiruara.

& Newtownabbey
Women's Aid

T: 028 2563 2136

T: 028 71416800

women's Aid

Armagh Down T: 028 9127 3196

women’s Aid

T: 028 30250765 Omagh
Women’'s Aid

Belfast & Lisburn
Women's Aid

T: 028 9066 6049

1: 02882241414

Women's Aid
Federation

Causeway & Mid T: 0289024 9041

Ulster Women's Aid
T: 03003731055

Fermanagh
Women's Aid

T: 028 6632 8898

Nése je né rrezik mos
hezito té kontaktosh

Policiné duke telefonuar

menjéhere né ‘'999’.

womensaidni.org C
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North Down & Ards

NDONJE NGA SJELLJETE
MEPOSHTME NGA DIKUSH Punojmé pér tidhéné
NE JETEN TUAJ? S Foyle fund dhunes né familje

NDIHMOJME GRATE,
FEMIJET DHE TE RINJTE

TE PREKUR NGA
DHUNA NE FAMILJE



GFARE ESHTE
DHUNA NE
FAMILJE?

Women's Aid e pérkufizon dhunen né
familje si: dhuné fizike dhe emocionale e
géllimshme dhe e vazhdueshme ndaj njé
gruaje, ose ndaj njé gruaje dhe fémijéve
té saj né njé meényré gé shkakton
dhimbje, shgetésim ose Iéndim.

Dhuna né familje pérfshin abuzimin me
fuginé dhe kontrollin gé njé person ka
mbi njé tjetér, brenda marrédhénieve
infime ose families dhe zakonisht
pérshkallézon né pérséritje dhe ashpérsi
me kalimin e kohes. Dhuna né familje nuk
éshté vetém dhuné fizike por mund té
marré forma té ndryshme Si
fizike,verbale,psikologjike,ekonomike,
seksuale dhe emocionale, té gjitha me
synimin pér té ju kontrolluar.

Sjellja shtérnguese dhe kontrolluese
éshté dhuné dhe konsiderohet krim né
Irlanden e Veriut. Ajo gé éshté duke té
ndodhur ty éshté e papranueshme dhe
asnjéheré né rreqgull dhe pér kété arsye
shérbimet mbéshtetése jané kétu pér té
té ndihmuar.

SHERBIMET PERKTHYESE

IfNése ju keni nevojé té flisni me diké
né gjuhén tugj té preferuar, Women's
Aid mund té organizojé shérbime
pérkthimi sipas kérkesés tuaj.

FIND YOUR LOCAL
WOMEN'S AID GROUP

~ —®  KUSH ESHTE

WOMEN'’S

A AID?

Ne jemi organizata kryesore vullnetare né
Irlanden e Veriut gé trajtojmé dhunen né
familie dhe ofrojmé& shérbime té
specializuara pér graté, fémijet dhe té
rinjté.

Jané gjithsej 8 grupe lokale t& Women'’s
Aid né té gjithé Irlanden e Veriut, té cilét
jané né gjéndje té flasin me ju né
konfidencialitet t&€ ploté pér mbéshtetjen
gé mund té keni né dispozicion.

WOMEN'’S AID IN NORTHERN IRELAND:

e Siguron strehim pér graté dhe fémijet
e tyre gé vuajné nga dhuna né familje.

e Siguron njé séré shérbimesh
mbéshtetése pér graté gé jané duke
perfunduar njé marrédhénie
dhunuese.

e Ofron njé séré shérbimesh
mbéshtetése pér fémijét dhe té rinjté
qé kané pérjetuar dhuné né familje.

e Punojmé né Dbashképunim me
agjensité pérkatése té bashkuar né
pérgjigje ndaj dhunés né familje.



